

事業活動計算書  
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	11,708,454	9,100,975	2,607,479
	障害福祉サービス等事業収益	368,760,876	341,156,628	27,604,248
	その他の事業収益	46,740,631	45,695,344	1,045,287
	経常経費寄附金収益	135,215	222,400	△ 87,185
	サービス活動収益計(1)	427,345,176	396,175,347	31,169,829
	費用			
	人件費	301,822,904	283,160,067	18,662,837
	事業費	41,727,698	41,509,803	217,895
	事務費	53,967,305	47,864,385	6,102,920
就労支援事業費用	12,313,797	7,028,611	5,285,186	
減価償却費	18,217,109	17,253,599	963,510	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 8,356,063	△ 8,515,114	159,051	
国庫補助金等特別積立金積立額	60,312,139		60,312,139	
サービス活動費用計(2)	480,004,889	388,301,351	91,703,538	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 52,659,713	7,873,996	△ 60,533,709	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	59,832	86,489	△ 26,657
	その他のサービス活動外収益	1,304,908	2,002,317	△ 697,409
	サービス活動外収益計(4)	1,364,740	2,088,806	△ 724,066
費用				
サービス活動外費用計(5)				
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,364,740	2,088,806	△ 724,066	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 51,294,973	9,962,802	△ 61,257,775	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	50,000		50,000
	特別収益計(8)	50,000	0	50,000
	費用			
固定資産売却損・処分損	3,049,475		3,049,475	
特別費用計(9)	3,049,475	0	3,049,475	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 2,999,475	0	△ 2,999,475	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 54,294,448	9,962,802	△ 64,257,250	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	205,420,628	191,328,304	14,092,324
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	151,126,180	201,291,106	△ 50,164,926
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		4,129,522	△ 4,129,522
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	151,126,180	205,420,628	△ 54,294,448